PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 »   марта      2009 года                                                                   № 27
                г.Лянтор

Об организации призыва граждан
1982-1991 годов рождения на военную службу
в апреле-июле 2009 года

      В   соответствии   с  Федеральными   законами  от   28.03.1998   № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с изменениями на 6 января 2007 года), от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне» (с изменениями на 14.07.2008 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006             № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.03.2009 № 94 «О призыве граждан 1982-1991 годов рождения на военную службу весной 2009 года», постановлением Администрации Сургутского района от 31.03.2009 № 233 «Об организации призыва граждан 1982-1991 годов рождения на военную службу в апреле-июле 2009 года»:
      1. Провести с 01 апреля по 15 июля 2009 года в городе Лянторе призыв граждан 1982-1991 годов рождения на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации и воинские формирования других министерств и ведомств.

      2. Начальнику отдела по учёту военнообязанных Администрации городского поселения Лянтор (Полищук Р.Н.) совместно с ГОМ г.Лянтора (Елизаров В.П.) обеспечить своевременную явку призывников на призывной пункт по вызову военного комиссариата Сургутского района.

      3. Рекомендовать руководителям предприятий:

      3.1. Обеспечить своевременное предоставление автотранспорта  для доставки призывников на призывной пункт, согласно заявок отдела по учёту военнообязанных Администрации городского поселения Лянтор.
      3.2. Осуществлять предоставление отпусков гражданам призывного возраста на период проведения призыва по предварительному согласованию с военным комиссариатом Сургутского района.
      4. Начальнику управления по делам молодёжи, культуры и спорта  (Потапова Р.А.) совместно с отделом по учёту военнообязанных Администрации городского поселения Лянтор   (Полищук Р.Н.) в период с 01 апреля по 15 июля 2009 года организовать торжественные проводы граждан на  военную службу.

      5. Гражданам Российской Федерации призывного возраста, не пребывающим в запасе и не получившим повестки для прохождения призывной комиссии, явиться в отдел по учёту военнообязанных Администрации городского поселения Лянтор в период с 01 апреля по 15 июля 2009 года.

      6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин
_1231677643.unknown